
Артинские 
Общественно-политическая газета

 №71 
(10598).

Основана 
в 1930 году.

www.arti-westi.ru 	 Е-mail: arti.gazeta@mail.ru Вторник, 3 сентября 2024 года 12+

Муниципальный вестник №36
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.08.2024 №485 пгт. Арти
«Об утверждении топливно-энергетического баланса Артинского 

городского округа за 2023 год»
Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснаб-
жении», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 29 октября 2021 года 
№1169 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов 
Российской Федерации, муниципальных образований»,
	 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить топливно-энергетический баланс Артинского городского округа за 2023 год (при-
лагается).
2. Данное постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и 
на сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации Артинского городского округа Кожева В.И.

И.о. Главы Артинского городского округа С.А. Токарев

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.08.2024 №496 пгт. Арти

«О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 28.02.2023 г. №94 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

строительного комплекса в Артинском городском округе до 2027 года» (в редакции 
постановления от 20.03.2023 г. №154, от 20.04.2023 г. №228, от 25.05.2023 г. №290, 

от 20.07.2023 г. №397, от 21.08.2023 г. №460, от 18.10.2023 г. №580, от 08.11.2023 г. 
№635, от 06.12.2023 г. №720, от 15.12.2023 г. №745, от 27.12.2023 г. №784, 

от 29.01.2024 г. №65, от 23.04.2024 г. №241) 
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 05.08.2015 №702-ПП 
«О внесении изменений в Порядок формирования и реализации государственных программ 
Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 
17.09.2014 №790-ПП», Государственной программы Свердловской области «Реализация основ-
ных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 
2027 года» 24.10.2013 №1296-ПП, постановлением Администрации Артинского городского округа 
от 24.10.2016 №976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных це-
левых программ Артинского городского округа», постановлением Администрации Артинского 
городского округа от 27.10.2022 №621 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ар-
тинского городского округа», стратегией социально - экономического развития Артинского го-
родского округа до 2035 года, руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
	 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 28.02.2023 г. №94 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие строительного 
комплекса в Артинском городском округе до 2027 года» (в редакции постановления от 20.03.2023 
г. №154, от 20.04.2023 г. №228, от 25.05.2023 г. №290, от 20.07.2023 г. №397, от 21.08.2023 г. 
№460, от 18.10.2023 г. №580, от 08.11.2023 г. №635, от 06.12.2023 г. №720, от 15.12.2023 г. 
№745, от 27.12.2023 г. №784, от 29.01.2024 г. №65, от 23.04.2024 г. №241):
1.1. Строки паспорта Муниципальной программы «Развитие строительного комплекса в Артин-
ском городском округе до 2027 года» «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» читать в следующей редакции:

1.2. В план мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие строительного 
комплекса в Артинском городском округе до 2027 года» внести следующие изменения: 
1.2.1. Строки 1, 4 изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
И с т о ч н и к и 
расходов на фи-
нансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
ц е л е в ы х 
показателей, 
на достижение 
к о т о р ы х 
н аправлены 
мероприятия

всего: 2022 год
2023 
год

2024
 год

2025 год 2026 год 2027 год

1

Всего по  
муниципальной 
п р о г р а м м е .  
в том числе 

717206.16 89993.08 122829.68 238480.30 185905.10 72498.00 6500.00  

4 местный бюд-
жет 

456689.60 49880.86 92711.95 128529.79 105569.00 72498.00 6500.00

1.2.2. Добавить строки 183, 184, 185, 186, 187 в Подпрограмму 2 («Строительство объектов со-
циальной и коммунальной инфраструктуры на территории Артинского городского округа, «Прочие 
нужды»):

№
п
/п

Наименование\мероприятия/Источни-
ки расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей

Номер строки 
целевых пока-
зателей, на 
дос тижение 
которых на-
правлены ме-
роприятия

всего:
2022 
год

2023
год

2024
год

2 0 2 5 
год

2 0 2 6 
год

2 0 2 7 
год

183 Мероприятие 5. Разработка расчётных 
схем систем газоснабжения с. Манчаж 
и д. Кадочниково Артинского городско-
го округа

350.00 0.00 0.00 350.00 0.00 0.00 0.00 27

184 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
185 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
186 местный бюджет 350.00 0.00 0.00 350.00 0.00 0.00 0.00
187 Внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2.3. Строки 61, 64, 67, 68, 69, 70, 77, 78, 80, 137, 139, 158, 161, 163, 166 Подпрограммы 2 
(«Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Артинско-
го городского округа) изложить в следующей редакции:

№
п
/п

Н а и м е н о в а н и е 
м е р о п р и я т и я / 
И с т о ч н и к и 
расходов на финан-
сирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Н о м е р 
с т р о к и 
ц е л е в ы х 
показате-
лей, на 
достиже-
ние кото-
рых на-
правлены 
меропри-
ятия

всего: 2022 год
2023
год

2024
год

2025 год 2026 год
2 0 2 7 
год

61
Всего по подпро-
грамме 2. в том числе

703370.16 87082.58 120867.18 235517.30 183905.10 70498.00 4500.00

64 местный бюджет 442853.60 46970.36 90749.45 125566.79 103569.00 70498.00 4500.00

67

Всего по направле-
нию "Капитальные 
вложения". в том 
числе

574901.59 61799.58 85142.64 168056.27 183905.10 70498.00 4500.00

70 местный бюджет 314385.04 21687.36 55024.92 58105.77 103569.00 70498.00 4500.00

77

Мероприятие 3. 
Строительство инже-
нерной и траспорт-
ной инфраструктуру в 
с. Сажино

418762.34 7730.50 62373.26 94629.37 182531.22 70498.00 0.00 28

80 местный бюджет 271803.04 1182.20 45269.76 51657.97 102195.12 70498.00 0.00

137

Мероприятие 15. 
Приобретение жилых 
помещений путем 
инвестирования в 
строительство на 
территории Артин-
ского городского 
округа Свердловской 
области для пересе-
ления граждан на 
территории Сверд-
ловской области из 
аварийного жилищ-
ного фонда 

120529.49 33965.45 18858.62 67705.41 0.00 0.00 0.00 30

139 областной бюджет 113557.26 33563.92 13014.22 66979.11 0.00 0.00 0.00

158
Всего по прочим 
нуждам. в том числе

128468.56 25283.00 35724.53 67461.03 0.00 0.00 0.00

161 местный бюджет 128468.56 25283.00 35724.53 67461.03 0.00 0.00 0.00

163

Мероприятие 1. Ка-
питальный ремонт, 
ремонт систем газос-
набжения Артинского 
городского округа

112104.23 25283.00 32432.68 54388.55 0.00 0.00 0.00 28

166 местный бюджет 112104.23 25283.00 32432.68 54388.55 0.00 0.00 0.00

1.3. Приложение к постановлению «Перечень объектов капитального строительства для бюджет-
ных инвестиций муниципальной программы «Развитие строительного комплекса в Артинском 
городском округе до 2027 года», читать в новой редакции (приложение №1).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские ве-
сти» и на официальном сайте Артинского городского округа arti.midural.ru.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Артин-
ского городского округа Кожева В.И.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение № 1
к постановлению администрации  Артинского городского округа от 27.08.2024 №496

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

Муницпальной программы «Развитие строительного комплекса 
в Артинском городском округе до 2027 года»

№
 п

/п

Наименование объекта ка-
питального строительства/
Источники расходов на 
финансирование объекта

Адрес   
объекта 
к а п и т а л ь -  
ного строи-
тельства

Ф
о
р
м

а
 с

о
б
с
тв

е
н
н
о
с
ти С м е т н а я 

стоимость 
объекта,
тыс. ру-
блей

Сроки 
строи-
т е л ь -
с т в а 
( П С Д , 
э к с -
перти-
з ы 
ПСД)

Объем расходов на 
выполнение меро-
приятий (тыс. ру-
блей)

в текущих 
ценах (на 
м о м е н т 
составле-
ния ПСД)

в ценах 
с о о т в е т -
ствующих 
лет реали-
з а ц и и 
проекта

начало в в о д 
(завер-
ш е -
ние)

2
0
2
2
 г

о
д

2
0
2
3
 г

о
д

 2
0
2
4
 г

о
д

2
0
2
5
 г

о
д

2
0
2
6
 г

о
д

2
0
2
7
 г

о
д

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15
1 Разработка ПСД "Газопро-

вод низкого давления по 
ул. Иосса ул. Аносова ул. 
Набережная ул. Тетеревко-
ва ул. Шутова

пгт. Арти,  ул. 
Иосса ул. 
Аносова ул. 
Набережная 
ул. Тетерев-
кова ул. Шу-
това А

А
Г
О

2021 г. 2022 г.

3
9
6
0
,0

0

2 Корректировка ПСД «Газо-
провод высокого и низкого 
давления по ул. Щепочки-
на. ул. Прокопенко. Невра-
ева.Садовая. Черепанова»

пгт. Арти,  ул. 
Щепочкина. 
ул. Прокопен-
ко. Невраева.
Садовая. Че-
репанова А

А
Г
О

2024 г. 2025 г.

3 Строительство инженерной 
и траспортной инфраструк-
туры в с. Сажино

А р т и н с к и й 
район, с. Са-
жино

А
А
Г
О

139368,61 139368,61 2020 г. 2024 г.

8
6
6
0
,5

0

6
2
 5

9
7
,1

2
  

9
6
8
1
2
,8

7

1
8
3
9
0
5
,1

0

7
0
4
9
8

4 Строительство объекта 
"Газопровод высокого дав-
ления в микрорайоне 
"Красная горка""

пгт. Арти

А
А
Г
О

4231,2 2014г. 2022г.

4
2
3
2
,2

3

4
5
0
0
,0

0



2		  3 сентября 2024 года 		 					    71 (10598)

5  Разработка ПСД "Межпо-
селковый газопровод вы-
сокого давления с. Малые 
Карзи - с. Новый Златоуст 
и газификация жилых до-
мов с. Новый Златоуст 
Свердловской области"

А р т и н с к и й 
район, с. Ма-
лые Карзи - с. 
Новый Злато-
уст 

А
А
Г
О

2021 г. 2023 г.

3
1
5
0
,0

0

3
 1

5
0
,0

0
  

3
1
5
0
,0

0

6 Строительство объекта 
"Детский сад - начальная 
школа на 100 мест по 
адресу: Свердловская об-
ласть, Артинский район, с. 
Пристань, ул. Крупской, 7 
для филиала МАОУ "Артин-
ский лицей" 

А р т и н с к и й 
район, с. При-
стань, ул. 
Крупской, 7

А
А
Г
О

155122,53

1
8
2
9
4
3
,2

1
6

2021 г. 2023 г.

7
3
1
6
,0

5

3
9
7
,0

  

3
8
8
,0

0

7 Разработка ПСД создание 
сети газопотребления от 
точки подключения до га-
зоиспользующего оборудо-
вания по адресу: с. При-
стань, ул. Крупской, д. 7б 
(Детский сад -начальная 
школа на 100 мест по 
адресу: Свердловская об-
ласть, Артинский район, с. 
Пристань, 7б для филиала 
МАОУ "Артинский лицей"

А р т и н с к и й 
район, с. При-
стань, ул. 
Крупской, 7

А
А
Г
О

2021 г. 2022 г.

3
0
0
,0

0

8  Приобретение жилых по-
мещений путем инвестиро-
вания в строительство на 
территории Артинского го-
родского округа Свердлов-
ской области для пересе-
ления граждан на террито-
рии Свердловской области 
из аварийного жилищного 
фонда 

пгт.Арти

А
А
Г
О

2022 г. 2023 г.

3
3
9
6
5
,4

5

1
8
 8

5
8
,6

2
  

6
7
7
0
5
,4

1

9 Строительный контроль за 
строительством объекта 
"Газификация жилых домов 
по ул. Елисеева, Королева, 
Ленина, Советская, Р. Люк-
сембург, Береговая, переу-
лок Новый, переулок Крас-
ноармейский, ул. Фрунзе, 
ул. Мира в п.г.т. Арти 
Свердловской области"

пгт.Арти

А
А
Г
О

2016г. 2022г.

1
3
9
,9

0

1
3
9
,9

0
  

10 Проведение мониторинга 
выполнения заявителем 
технических условий по 
формированию газопрово-
да на объекте"Газификация 
жилых домов по ул. Елисе-
ева. Королева. Ленина. 
Советская. Р. Люксембург. 
Береговая. переулок Но-
вый. переулок Красноар-
мейский. ул. Фрунзе. ул. 
Мира в п.г.т. Арти Сверд-
ловской области"

пгт.Арти

А
А
Г
О

2016г. 2022г.

7
5
,4

5

11 Разработка ПСД на "Стро-
ительство котельной № 7 
расположенной в с. Ман-
чаж

с. Манчаж

А
А
Г
О

2023г. 2023г.

0
,0

0

0
,0

0
  

12 Всего 

6
1
7
9
9
,5

8

8
5
1
4
2
,6

4

1
6
8
0
5
6
,2

7

1
8
3
9
0
5
,1

0

7
0
4
9
8
,0

0

4
5
0
0
,0

0

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.08.2024 г. №472 пгт. Арти

«О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 13.07.2022 №407 «Об утверждении Примерного Положения «Об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Артинского городского 
округа» (в редакции постановления Администрации Артинского ГО от 05.09.2022 №518, 

от 15.08.2023 №451, от 10.10.2023 №548, в ред. от 25.12.2023 №768)
Руководствуясь Законом Свердловской области Закон Свердловской области от 07.12.2023 
№128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», письмом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 26.07.2024 №02-
01-81/10878 «О повышении уровня средней заработной платы педагогических работников», по-
становлением Администрации Артинского городского округа от 09.08.2024 №469 «Об индексации 
заработной платы работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений 
Артинского городского округа в 2024 год»
	 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Артинского городского округа от 13.07.2022 
№407 (в редакции постановления Администрации Артинского ГО от 05.09.2022 №518, от 
15.08.2023 №451, от 10.10.2023 №548, в ред. от 25.12.2023 №768) «Об утверждении Примерного 
Положения «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Артин-
ского городского округа» следующего содержания:
1.1. Приложения №2-7 к Примерному Положению «Об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций Артинского городского округа» (далее – Примерное Положение) 
изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций в срок до 01.09.2024 года внести 
соответствующие изменения в Положения об оплате труда в своих образовательных организаци-
ях.
3. Размеры должностных окладов работников муниципальных образовательных организаций Ар-
тинского городского округа, предусмотренные Приложением №3 к Примерному Положению об 
оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, вступают в силу с 
01.09.2024 г.
4. Размеры должностных окладов работников муниципальных образовательных организаций Ар-
тинского городского округа, предусмотренные Приложениями №2, 4-7 к Примерному Положению 
об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, вступают в силу с 
01.10.2024 г.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские ве-
сти» и на официальном сайте Управления образования Администрации Артинского городского 
округа https://artiuo.profiedu.ru/. 
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации Артинского городского округа Токарева С.А.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение к постановлению 
Администрации Артинского городского округа от 13.08.2024 №472

«Приложение №2 к Примерному положению об оплате труда 
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА

Номер 
строки

Квалификационный уровень Должности работников образования Размер долж-
ностного окла-
да (рублей) <*>

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персо-
нала первого уровня

2. 1 квалификационный уровень вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной ча-
сти

9601

3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персо-
нала второго уровня

4. 1 квалификационный уровень дежурный по режиму; младший воспитатель, ассистент 
(помощник) по оказанию технической помощи инвали-
дам и лицам с ограниченными возможностями здоровья

12 756

5. 2 квалификационный уровень диспетчер образовательного учреждения; старший де-
журный по режиму

12 756

Приложение №3 
к Примерному положению об оплате труда

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификацион-
ные уровни

Должности работников образования Размер должностного 
оклада, ставки зара-
ботной платы, рублей 

1 квалификаци-
онный уровень

инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный 
руководитель; старший вожатый

16 139

2 квалификаци-
онный уровень

инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного об-
разования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-препо-
даватель

17 079

3 квалификаци-
онный уровень

воспитатель; воспитатель группы продленного дня, мастер производ-
ственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-
методист; старший педагог дополнительного образования; старший 
тренер-преподаватель

17 079

4 квалификаци-
онный уровень

преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к про-
фессорско-преподавательскому составу); преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического 
воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; 
учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь

17 673

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы ло-
кальным актом образовательной организации предусматривается их повышение за квалификаци-
онную категорию или за соответствие занимаемой должности педагогическим работникам, про-
шедшим соответствующую аттестацию, в соответствии с порядком, установленным Министер-
ством общего и профессионального образования Свердловской области.

Приложение №4 
к Примерному положению об оплате труда 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

Н
о

м
е

р
 

с
тр

о
ки

Квалификационный 
уровень

Профессиональные квалификационные группы Р а з м е р 
должност-
ного окла-
да (рублей) 
<*>

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
2. 1 квалификацион-

ный уровень
заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабо-
раторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным 
пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими 
структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную 
программу и образовательную программу дополнительного образования 
детей; руководитель (заведующий) учебной (производственной, учебно-
производственной) практики (кроме должностей руководителей структур-
ных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)

19 203

3. 2 квалификацион-
ный уровень

заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, 
реализующим общеобразовательную программу и образовательную про-
грамму дополнительного образования детей; начальник (заведующий, 
директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, 
отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-
производственной) мастерской, учебного хозяйства; заведующий архи-
вом и другими структурными подразделениями государственной органи-
зации Свердловской области (кроме должностей руководителей струк-
турных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню); 
старший мастер

20 003

4. 3 квалификацион-
ный уровень

начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обосо-
бленного структурного подразделения государственной организации 
Свердловской области

24 002

5. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
6. 2 квалификацион-

ный уровень
заведующий канцелярией; заведующий складом; заведующий хозяй-
ством; заведующий бюро пропусков

11 536

7. 3 квалификацион-
ный уровень

заведующий библиотекой; заведующий общежитием; заведующий произ-
водством (шеф-повар); заведующий столовой; управляющий отделением 
(фермой, сельскохозяйственным участком)

16 004

8. 5 квалификацион-
ный уровень

начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской 16 004

9. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
10. 1 квалификацион-

ный уровень
начальник отдела кадров (спецотдела); начальник отдела капитального 
строительства; начальник планово-экономического отдела; начальник 
финансового отдела; начальник юридического отдела

16 004

11. 2 квалификацион-
ный уровень

главный (за исключением случаев, когда должность с наименованием 
"главный" является составной частью должности руководителя или за-
местителя руководителя государственной организации либо исполнение 
функций по должности специалиста с наименованием "главный" возлага-
ется на руководителя или заместителя руководителя государственной 
организации): диспетчер, механик, сварщик, специалист по защите ин-
формации, технолог, энергетик

17 377

12. 3 квалификацион-
ный уровень

директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного 
структурного подразделения государственной организации Свердлов-
ской области

19 203

Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом образователь-
ной организации предусматривается их повышение за соответствие занимаемой должности ру-
ководителям структурных подразделений по итогам аттестации, в соответствии с порядком, 
установленным Министерством общего и профессионального образования Свердловской обла-
сти.

Приложение №5 
к Примерному положению об оплате труда 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ»

Н
о
м

е
р
 

с
тр

о
ки

Квалификацион-
ный уровень

Профессиональные квалификационные группы Размер долж-
н о с т н о г о 
оклада (ру-
блей) <*>

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
2. 1 квалификацион-

ный уровень
архивариус; дежурный (по выдаче справок, общежитию); делопроизво-
дитель; калькулятор; кассир; комендант; машинистка; секретарь; се-
кретарь-машинистка; экспедитор; экспедитор по перевозке грузов; 
паспортист; статистик

11 536

3. 2 квалификацион-
ный уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное наименование "старший"

12 003

4. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
5. 1 квалификацион-

ный уровень
администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; лаборант; секретарь 
незрячего специалиста; секретарь руководителя; специалист по работе 
с молодежью; техник; техник-программист; техник по защите информа-
ции; техник по инвентаризации строений и сооружений; художник

11 536

6. 2 квалификацион-
ный уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым уста-
навливается производное должностное наименование "старший"; 
должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым уста-
навливается II внутридолжностная категория

12 003

7. 3 квалификацион-
ный уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым уста-
навливается I внутридолжностная категория

12 769

8. 4 квалификацион-
ный уровень

механик; должности служащих 1 квалификационного уровня, по кото-
рым устанавливается производное должностное наименование "веду-
щий"

14 044

9. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
10. 1 квалификацион-

ный уровень
аналитик; экономист; бухгалтер; документовед; инженер; специалист 
по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (програм-
мист); инженер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энерге-
тик); инженер по защите информации; инженер по безопасности дви-
жения; инженер по охране окружающей среды (эколог); психолог; со-
циолог; специалист по кадрам; специалист по связям с общественно-
стью; менеджер по персоналу; сурдопереводчик; эксперт; юрисконсульт

14 414

11. 2 квалификацион-
ный уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым уста-
навливается II внутридолжностная категория

15 435

12. 3 квалификацион-
ный уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым уста-
навливается I внутридолжностная категория

16 636

13. 4 квалификацион-
ный уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым уста-
навливается производное должностное наименование "ведущий"

17 953

Приложение №6
к Примерному положению об оплате труда 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ РАЗРЯДАМ
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

Наименование квалификационного разряда Размер оклада, рублей
1 квалификационный разряд 6 071
2 квалификационный разряд 6 746
3 квалификационный разряд 7 465



 71 (10598)					     	     3 сентября 2024 года  3
4 квалификационный разряд 8 257
5 квалификационный разряд 9 171
6 квалификационный разряд 10 152

Примечание. Высококвалифицированным рабочим и водителям устанавливаются оклады в диа-
пазоне 17 214 – 18 933 рублей.

Приложение №7 
к Примерному положению об оплате труда 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

Квалификационные 
уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням Размер 
оклада, 
рублей

1 2 3
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
1 квалификацион-
ный уровень

гардеробщик; грузчик; кастелянша; лифтер; мойщик посуды; подсобный рабочий; 
садовник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик 
служебных помещений; уборщик территории

11 202

кладовщик; кухонный рабочий; машинист по стирке и ремонту спецодежды 11 536
оператор копировальных и множительных машин 11 536

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
1 квалификацион-
ный уровень

обувщик по ремонту обуви; оператор стиральных машин; оператор электронно-
вычислительных и вычислительных машин; рабочий по комплексному обслужива-
нию и ремонту зданий; тракторист

11 536

киномеханик; маляр; парикмахер; швея 11 536
машинист (кочегар) котельной; машинист насосных установок; оператор котель-
ной; плотник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудо-
вания; штукатур

11 536

водитель автомобиля; повар, столяр 12 769
электрогазосварщик; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-
дования

12 769

1 квалификацион-
ный уровень

контролер технического состояния автомототранспортных средств 16 004

2 квалификацион-
ный уровень

слесарь-ремонтник; охранник 12 769

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.08.2024 г. №493 пгт. Арти

«О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 19.01.2018 г. №27 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 

образования Артинского городского округа до 2027 года»
(в редакции от 26.03.2018 г. №197, от 02.07.2018 г. №441, от 13.11.2018 г. №848, 

от 11.01.2019 г. №11, от 28.01.2019 г. №106, от 08.05.2019 г. №747, от 15.07.2019 г. 
№868, от 28.10.2019 г. №1128, от 26.12.2019 г. №1273, от 27.01.2020 г. №49, 

от 25.03.2020 №207, от 13.05.2020 г. №265, от 09.07.2020 г. №400, от 22.09.2020 г. 
№513, от 22.10.2020 года №571, от 30.11.2020 г. №681; от 30.12.2020 г. №751; 

от 29.01.2021 года №39; от 08.02.2021 г. №65; от 05.04.2021 г. №179, от 03.06.2021 г. 
№301, от 21.07.2021 г. №406, от 21.09.2021 г. №498, от 26.11.2021 года №604, 

от 27.12.2021 г. №686; от 25.01.2022 г. №26; от 11.03.2022 г. №141-а; от 16.05.2022 
года №259; от 31.05.2022 г. №296; от 29.07.2022 г. №457; от 20.09.2022 г. №551; 

от 28.11.2022 г. №675; от 19.12.2022 г. №720; от 06.02.2023 г. №57; от 20.03.2023 г. 
№152; от 31.05.2023 г. №303; от 03.08.2023 г. №432; от 11.09.2023 г. №488; 

от 27.10.2023 г. №607; от 21.11.2023 г. №663; от 20.12.2023 г. №758; от 17.01.2024 
№18; от 6.02.2024 г. №88; от 26.04.2024 г. №251; от 19.06.2024 г. №345)

В соответствии с Решением Думы Артинского городского округа от 25.07.2024 года №39 «О 
бюджете Артинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
Стратегией социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 
2035 года, утвержденной Решением Думы Артинского городского округа от 29.11.2018 г. №63, 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артинского городского округа, 
утвержденный постановлением Администрации Артинского городского округа от 24.10.2016 г. 
№976,
	 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Артинского городского округа от 19.01.2018 г. №27 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Развитие системы образования Артинского городского 

округа до 2027 года» (в редакции от 26.03.2018 г. №197, от 02.07.2018 г. №441, от 13.11.2018 г. 
№848, от 11.01.2019 г. №11, от 28.01.2019 г. №106, от 08.05.2019 г. №747, от 15.07.2019 г. 
№868, от 28.10.2019 г. №1128, от 26.12.2019 г. №1273, от 27.01.2020 г. №49, от 25.03.2020 
№207, от 13.05.2020 г. №265, от 09.07.2020 г. №400, от 22.09.2020 г. №513, от 22.10.2020 года 
№571, от 30.11.2020 г. №681; от 30.12.2020 г. №751; от 29.01.2021 года №39; от 08.02.2021 года 
№65; от 05.04.2021 г. №179; от 03.06.2021 года №301; от 21.07.2021 года №406; от 21.09.2021 г. 
№498; от 26.11.2021 г. №604; от 27.12.2021 г. №686; от 25.01.2022 г. №26; от 11.03.2022 г. 
№141-а; от 16.05.2022 г. №259; от 31.05.2022 г. №296; от 29.07.2022 г. №457; от 20.09.2022 г.; 
от 28.11.2022 г. №675; от 19.12.2022 г. №720; от 06.02.2023 г. №57; от 20.03.2023 г. №152; от 
31.05.2023 г. №303; от 03.08.2023 г. №432; от 11.09.2023 г. №488; от 27.10.2023 г. №607; от 
21.11.2023 г. №663; от 20.12.2023 г. №758; от 17.01.2024 г. №18; от 6.02.2024 г. №88; от 
26.04.2024 г. №251; от 19.06.2024 г. №345) внести следующие изменения:
1.1. Строки паспорта муниципальной программы «Развитие системы образования Артинского 
городского округа до 2027 года» «объемы финансирования муниципальной программы «Развитие 
системы образования Артинского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции 
(приложение №1).
1.2. План мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования Артинского 
городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские ве-
сти» и на официальном сайте Артинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации Артинского городского округа С.А. Токарева.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение №1 
к муниципальной программе «Развитие системы образования 

Артинского городского округа до 2027 года»
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие системы 
образования Артинского городского округа до 2027 года»

О
б
ъ
е
м

ы
 ф

и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
 м

ун
и
ц
и
п
а
л
ьн

о
й
 п

р
о
гр

а
м

м
ы

 п
о
 г

о
д
а
м

 р
е
а
л
и
за

ц
и
и
, 
р
уб

л
е
й ВСЕГО: 8 537 324,62 тыс. руб.

всего на 2024 год: 1 107 220,14 тыс. руб.
областной бюджет- 634 179,40 тыс. руб.,
местный бюджет- 424 737,00 тыс. руб.
федеральный бюджет — 48 303,74 тыс. руб.
Подпрограмма 1
«Развитие системы дошкольного образования в Артинском городском округе»
всего на 2024 год: 288 537,53 тыс. руб.
областной бюджет- 167 049,00 тыс. руб.
местный бюджет- 121 488,53 тыс. руб.,
федеральный бюджет — 0,00 тыс. руб.
Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования в Артинском городском округе»
всего на 2024 год: 681 532,31 тыс. руб.
областной бюджет-452 275,20 тыс. руб.,
местный бюджет - 185 354,71 тыс. руб.,
федеральный бюджет — 43 902,40 тыс. руб.
Подпрограмма 3. Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Ар-
тинском городском округе
всего на 2024 год: 42 735,57 тыс. руб.
областной бюджет-14 670,20 тыс. руб.,
местный бюджет- 28 065,37 тыс. руб.
Подпрограмма 4. Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений в Артинском 
городском округе
всего на 2024 год: 55 814,39 тыс. руб.
областной бюджет-0,00 тыс. руб.,
местный бюджет- 55 814,39 тыс. руб.
Подпрограмма 5. Другие вопросы в области образования Артинского городского округа
всего на 2024 год: 26 728,71 тыс. руб.
федеральный бюджет - 4 401,34 тыс. руб.;
местный бюджет — 22 327,37 тыс. руб.
Подпрограмма 6. Подпрограмма 6 «Развитие физической культуры и спорта в учреждениях дополни-
тельного образования детей в АГО»
всего на 2024 год: 11 871,63 рублей;
областной бюджет: 185,00 тыс. руб.
местный бюджет: 11 686,63 рублей
Подпрограмма 7. Развитие кадрового потенциала системы образования Артинского городского округа
всего на 2024 год: 0,00 рублей;

План мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования Артинского городского округа до 2027 года»

№
 с

тр
о
ки

Наименование мероприятия /Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строки задач, 
целевых показате-
лей, на достижение 
которых направлены 
мероприятия

ВСЕГО: 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 ВСЕГО по муниципальной программе: 8 537 324,62 667 917,61 731 483,98 771 369,71 784 428,94 949 096,79 1 115 902,04 1 107 220,14 1 273 249,12 1 136 656,30 0,00
2 федеральный бюджет 213 923,28 0,00 0,00 14 805,81 34 992,63 40 557,60 37 846,50 48 303,74 18 805,70 18 611,30 0,00
3 областной бюджет 5 141 521,74 406 397,16 422 579,97 453 795,40 448 812,40 529 798,19 687 514,80 634 179,40 847 421,42 711 023,00 0,00
4 местный бюджет 3 181 879,60 261 520,45 308 904,00 302 768,50 300 623,91 378 741,00 390 540,74 424 737,00 407 022,00 407 022,00 0,00
5 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
7 Всего по Капитальным вложениям, в том числе 41 359,93 17 355,20 1 548,22 3 500,00 540,00 18 360,60 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00
8 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 местный бюджет 41 359,93 17 355,20 1 548,22 3 500,00 540,00 18 360,60 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00
11 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ И ОПЫТНО-КОНСТРУКТОРСКИЕ РАБОТЫ
13 Всего по направлению "Научно-исследовательские 

и опытно-конструкторские работы", в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 ПРОЧИЕ НУЖДЫ
19 Всего по Прочим нуждам, в том числе 8 491 619,26 650 562,41 729 935,76 767 869,71 783 888,94 930 736,19 1 115 902,04 1 102 818,80 1 273 249,12 1 136 656,30 0,00
20 федеральный бюджет 209 521,95 0,00 0,00 14 805,81 34 992,63 40 557,60 37 846,50 43 902,40 18 805,70 18 611,30 0,00
21 областной бюджет 5 141 521,74 406 397,16 422 579,97 453 795,40 448 812,40 529 798,19 687 514,80 634 179,40 847 421,42 711 023,00 0,00
22 местный бюджет 3 140 575,58 244 165,26 307 355,78 299 268,50 300 083,91 360 380,39 390 540,74 424 737,00 407 022,00 407 022,00 0,00
23 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного образования"
25 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ 2 273 971,97 199 697,76 211 016,08 223 066,71 222 998,42 240 702,33 260 672,05 288 537,53 308 336,05 318 945,05 0,00
26 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 областной бюджет 1 315 247,81 118 709,64 119 972,00 125 011,40 129 392,00 138 583,12 150 611,66 167 049,00 177 655,00 188 264,00 0,00
28 местный бюджет 958 724,16 80 988,13 91 044,08 98 055,31 93 606,42 102 119,21 110 060,39 121 488,53 130 681,05 130 681,05 0,00
29 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 1. Капитальные вложения
31 Всего по направлению "Капитальные вложения", в 

том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
37 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42 1.2. Иные капитальные вложения
43 Иные капитальные вложения, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
49 Всего по направлению "Научно-исследовательские 

и опытно-конструкторские работы", в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54 3. Прочие нужды
55 Всего по направлению "Прочие нужды" в том чис-

ле:
2 273 971,97 199 697,76 211 016,08 223 066,71 222 998,42 240 702,33 260 672,05 288 537,53 308 336,05 318 945,05 0,00

56 областной бюджет 1 315 247,81 118 709,64 119 972,00 125 011,40 129 392,00 138 583,12 150 611,66 167 049,00 177 655,00 188 264,00 0,00



4		  3 сентября 2024 года 		 			                71 (10598)

57 местный бюджет 958 724,16 80 988,13 91 044,08 98 055,31 93 606,42 102 119,21 110 060,39 121 488,53 130 681,05 130 681,05 0,00
58 Мероприятие 1. Обеспечение государственных га-

рантий прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных организациях, всего, из них:

958 396,61 80 763,61 91 044,08 98 055,31 93 606,42 102 016,18 110 060,39 121 488,53 130 681,05 130 681,05 0,00 п.1.1.1.1, п. 1.1.1.2,  
п. 1.1.1.3, п. 1.1.1.4, 
п. 1.1.1.5, п.1.1.1.6; 
п. 1.1.2.1

59 местный бюджет 958 396,61 80 763,61 91 044,08 98 055,31 93 606,42 102 016,18 110 060,39 121 488,53 130 681,05 130 681,05 0,00
60 Мероприятие 2. Организация питания в дошколь-

ных образовательных учреждениях
224,52 224,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 1.1.1.2

61 местный бюджет 224,52 224,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Мероприятие 3. Субвенция на финансовое обе-

спечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедостпуного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях (оплата 
труда педагогических работников)

552 953,70 45 947,10 50 782,50 52 246,80 54 095,70 58 476,80 64 923,80 70 541,00 75 479,00 80 461,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 1.1.1.2,  
п. 1.1.2.1

63 областной бюджет 552 953,70 45 947,10 50 782,50 52 246,80 54 095,70 58 476,80 64 923,80 70 541,00 75 479,00 80 461,00 0,00
64 Мероприятие 4. Субвенция на финансовое обе-

спечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедостпуного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях (оплата 
труда непедагогических работников, участвующих в 
образовательном процессе)

156 644,90 12 864,10 13 843,30 14 268,60 15 606,40 17 385,40 18 643,10 20 464,00 21 358,00 22 212,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 1.1.1.2,  
п. 1.1.2.1

65 областной бюджет 156 644,90 12 864,10 13 843,30 14 268,60 15 606,40 17 385,40 18 643,10 20 464,00 21 358,00 22 212,00 0,00
66 Мероприятие 5. Субвенция на финансовое обе-

спечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях (образо-
вательный процесс)

10 641,00 1 057,00 1 234,00 1 125,00 1 167,00 1 173,00 1 106,00 1 211,00 1 259,00 1 309,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 1.1.1.2,  
п. 1.1.2.1

67 областной бюджет 10 641,00 1 057,00 1 234,00 1 125,00 1 167,00 1 173,00 1 106,00 1 211,00 1 259,00 1 309,00 0,00
68 Мероприятие 6.Субвенция на финансовое обеспе-

чение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
образовательных  организациях и финансовое обе-
спечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организаци-
ях (оплата труда педагогических работников)

436 685,01 37 789,90 40 633,10 43 239,00 44 697,00 43 286,40 49 059,61 55 435,00 59 316,00 63 229,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 1.1.1.2,  
п. 1.1.2.1

69 областной бюджет 436 685,01 37 789,90 40 633,10 43 239,00 44 697,00 43 286,40 49 059,61 55 435,00 59 316,00 63 229,00 0,00
70 Мероприятие 7. Субвенция на финасовое обеспе-

чение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, 
средненго общего образования в муниципальных 
образовательных  организациях и финансовое обе-
спечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организаци-
ях (оплата труда непедагогических работников, 
участвующих в образовательном процессе)

136 654,52 11 373,40 11 723,30 12 376,20 13 002,90 14 353,82 15 102,90 18 766,00 19 586,00 20 370,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 1.1.1.2,  
п. 1.1.2.1

71 областной бюджет 136 654,52 11 373,40 11 723,30 12 376,20 13 002,90 14 353,82 15 102,90 18 766,00 19 586,00 20 370,00 0,00
72 Мероприятие 8. Субвенция на финасовое обеспе-

чение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
образовательных  организациях и финансовое обе-
спечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организаци-
ях (образовательный процесс)

8 883,22 800,33 1 755,80 1 755,80 823,00 864,00 912,29 632,00 657,00 683,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 1.1.1.2,  
п. 1.1.2.1

73 областной бюджет 8 883,22 800,33 1 755,80 1 755,80 823,00 864,00 912,29 632,00 657,00 683,00 0,00
74 Мероприятие 9. Межбюджетный трансферт на обе-

спечение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений в размере не ниже минимального раз-
мера оплаты труда 

11 921,51 8 877,81 0,00 0,00 0,00 3 043,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 1.1.1.2,  
п. 1.1.2.1

75 областной бюджет 11 921,51 8 877,81 0,00 0,00 0,00 3 043,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
76 Мероприятие 10. Обеспечение судебных актов 103,03 0,00 0,00 0,00 0,00 103,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 1.1.1.2,  

п. 1.1.2.1
77 местный бюджет 103,03 0,00 0,00 0,00 0,00 103,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78 Мероприятие 11. Межбюджетный трансферт на 

обеспечение фондов оплаты труда органов местно-
го самоуправления и раболтников муниципальных 
учреждений за исключением работников заработ-
ная плата которых определяется указами Прези-
дента РФ

863,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863,96 0,00 0,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 1.1.1.2,  
п. 1.1.1.3, п. 1.1.1.4, 
п. 1.1.1.5, п.1.1.1.6; 
п. 1.1.2.1

79 областной бюджет 863,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863,96 0,00 0,00 0,00 0,00
80 Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в Артинском городском округе"
81 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ 4 972 749,33 398 024,61 417 806,77 460 156,39 483 715,89 534 718,62 589 416,02 681 532,31 688 683,35 718 695,37 0,00
82 федеральный бюджет 209 521,95 0,00 0,00 14 805,81 34 992,63 40 557,60 37 846,50 43 902,40 18 805,70 18 611,30 0,00
83 областной бюджет 3 354 464,24 279 360,47 291 081,90 309 990,40 309 076,10 339 590,62 382 629,55 452 275,20 480 801,00 509 659,00 0,00
84 местный бюджет 1 408 763,14 118 664,14 126 724,87 135 360,18 139 647,16 154 570,40 168 939,97 185 354,71 189 076,65 190 425,07 0,00
85 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86 1. Капитальные вложения
87 Всего по направлению "Капитальные вложения", в 

том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
93 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98 1.2. Иные капитальные вложения
99 Иные капитальные вложения, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
105 Всего по направлению "Научно-исследовательские 

и опытно-конструкторские работы", в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110 3. Прочие нужды
111 Всего по направлению "Прочие нужды" в том чис-

ле:
4 972 749,33 398 024,61 417 806,77 460 156,39 483 715,89 534 718,62 589 416,02 681 532,31 688 683,35 718 695,37 0,00

112 областной бюджет 3 354 464,24 279 360,47 291 081,90 309 990,40 309 076,10 339 590,62 382 629,55 452 275,20 480 801,00 509 659,00 0,00
113 местный бюджет 1 408 763,14 118 664,14 126 724,87 135 360,18 139 647,16 154 570,40 168 939,97 185 354,71 189 076,65 190 425,07 0,00
114 федеральный бюджет 209 521,95 0,00 0,00 14 805,81 34 992,63 40 557,60 37 846,50 43 902,40 18 805,70 18 611,30 0,00
115 Мероприятие 1.Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего 
среднего (полного) общего образования по основ-
ным общеобразовательным программам, за ис-
ключением полномочий по финансовому обеспече-
нию образовательного процесса, отнесенных к 
полномочиям органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации

1 406 098,91 118 608,94 126 724,87 135 126,62 139 189,87 154 137,57 168 591,10 184 986,91 188 692,31 190 040,72 0,00 п.2.2.1.1, п.2.2.1.2, 
п. 2.2.1.3, п. 2.2.2.1, 
п. 2.2.2.2,  п. 2.2.2.3, 
п. 2.2.4.1, п.2.2.5.1, 
2 . 2 . 7 . 1 , 
п.4.5.2.1;2.2.1.7.; п. 
2.2.1.8; п. 2.2.6.4.; п. 
3.3.2.2.; п.3.3.2.4.; п. 
2.2.1.9.;п. 2.2.1.10; 
п.3.3.2.3., п. 4.5.3.1., 
п. 3.3.2.4., п. 3.3.2.5.

116 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117 местный бюджет 1 406 098,91 118 608,94 126 724,87 135 126,62 139 189,87 154 137,57 168 591,10 184 986,91 188 692,31 190 040,72 0,00
118 Мероприятие 2. Осуществление мероприятий по 

организации питания в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, всего, из них:

55,20 55,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.2.2.3.1

119 местный бюджет 55,20 55,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
120 Мероприятие 3. Субвенция на финасовое обеспе-

чение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, 
средненго общего образования в муниципальных 
образовательных  организациях и финансовое обе-
спечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организаци-
ях (оплата труда педагогических работников)

2 534 779,19 197 804,00 216 565,50 227 386,20 235 028,70 252 182,30 295 069,49 345 959,00 370 176,00 394 608,00 0,00 п.2.2.1.1, п.2.2.1.2, 
п. 2.2.1.3, п. 2.2.2.1, 
п. 2.2.2.2,  п. 2.2.2.3,   
2.2.7.1, п.4.5.2.1, п. 
2.2.1.7.; п. 2.2.1.8.;  
п. 2.2.6.4.; п. 
2.2.1.9.; п. 2.2.1.10; 
п. 3.3.2.3.



 71 (10598)					     	     3 сентября 2024 года  5
121 областной бюджет 2 534 779,19 197 804,00 216 565,50 227 386,20 235 028,70 252 182,30 295 069,49 345 959,00 370 176,00 394 608,00 0,00
122 Мероприятие 4 Субвенция на финасовое обеспече-

ние государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, 
средненго общего образования в муниципальных 
образовательных  организациях и финансовое обе-
спечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организаци-
ях (оплата труда непедагогических работников, 
участвующих в образовательном процессе)

453 274,59 38 740,30 41 844,20 43 948,50 45 781,00 49 338,69 54 516,90 57 237,00 59 739,00 62 129,00 0,00 п.2.2.1.1, п.2.2.1.2, 
п. 2.2.1.3, п. 2.2.2.1, 
п. 2.2.2.2,  п. 2.2.2.3, 
п 2.2.1.7.; п. 2.2.1.8.; 
п. 2.2.6.4.

123 областной бюджет 453 274,59 38 740,30 41 844,20 43 948,50 45 781,00 49 338,69 54 516,90 57 237,00 59 739,00 62 129,00 0,00
124 Мероприятие 5. Субвенция на финасовое обеспе-

чение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, 
средненго общего образования в муниципальных 
образовательных  организациях и финансовое обе-
спечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организаци-
ях (образовательный процесс)

107 126,88 6 991,67 8 524,20 15 160,20 12 195,40 14 584,60 12 577,81 11 882,00 12 358,00 12 853,00 0,00 п.2.2.1.1, п.2.2.1.2, 
п. 2.2.1.3, п. 2.2.2.1, 
п. 2.2.2.2,  п. 2.2.2.3,  
п.6.8.2.2.; 6.8.3.1; п. 
6.8.4.1; п. 2.2.1.7. ; 
п. 2.2.1.8.; п. 
2.2.6.4.; п. 3.3.2.3.

125 областной бюджет 107 126,88 6 991,67 8 524,20 15 160,20 12 195,40 14 584,60 12 577,81 11 882,00 12 358,00 12 853,00 0,00
126 Мероприятие 6. Субсидия на осуществление меро-

приятий по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях

239 892,00 21 985,00 24 148,00 23 495,50 16 071,00 19 351,00 19 198,50 37 046,00 38 528,00 40 069,00 0,00 п.2.2.3.1

127 областной бюджет 239 892,00 21 985,00 24 148,00 23 495,50 16 071,00 19 351,00 19 198,50 37 046,00 38 528,00 40 069,00 0,00
128 Мероприятие 7. Обеспечение бесплатного проезда 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных образо-
вательных организациях, на городском, пригород-
ном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также бесплатного 
проезда один раз в год к месту жительства и об-
ратно к месту учебы 

5,40 5,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.4.1

129 областной бюджет 5,40 5,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130 Мероприятие 8. Межбюджетный трансферт на обе-

спечение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений в размере не ниже минимального раз-
мера оплаты труда

17 738,13 13 834,10 0,00 0,00 0,00 3 904,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.2.2.1.1, п.2.2.1.2, 
п. 2.2.1.3, п. 2.2.2.1, 
п. 2.2.2.2,  п. 2.2.2.3, 
п. 2.2.5.1, п.2.2.6.1, 
п.2.2.6.2, п.2.2.6.3 

131 областной бюджет 17 738,13 13 834,10 0,00 0,00 0,00 3 904,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132 Мероприятие 9. Обеспечение исполнения судеб-

ных актов
2 421,94 0,00 0,00 233,57 457,28 245,73 348,87 367,80 384,35 384,35 0,00

133 местный бюджет 2 421,94 0,00 0,00 233,57 457,28 245,73 348,87 367,80 384,35 384,35 0,00
134 Мероприятие 10. Межбюджетный трансферт на 

обеспечение ежемесячного денежного вознаграж-
дения за классное руководство педагогическим 
работникам государственных образовательных ор-
ганизаций Свердловской области и муниципальных 
образовательных организаций, расположенных на 
территории Свердловской области, реализующих 
образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, 
в том числе адаптированные основные общеобра-
зовательные программы

97 758,60 0,00 0,00 7 516,40 22 010,30 21 561,00 21 411,40 25 259,50 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.8.1.

135 федеральный бюджет 97 758,60 0,00 0,00 7 516,40 22 010,30 21 561,00 21 411,40 25 259,50 0,00 0,00 0,00
136 Мероприятие 11. Межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета местным бюджетам на со-
финансирование расходных обязательств по орга-
низации бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях 
(субсидия на питание начальных классов из феде-
рального бюджета)

111 763,35 0,00 0,00 7 289,41 12 982,33 18 996,60 16 435,10 18 642,90 18 805,70 18 611,30 0,00 п. 2.2.3.2.

137 федеральный бюджет 111 763,35 0,00 0,00 7 289,41 12 982,33 18 996,60 16 435,10 18 642,90 18 805,70 18 611,30 0,00
138 Мероприятие 12. Создание в образовательных ор-

ганизациях условий для получения детьми-инвали-
дами качественного образования

187,10 0,00 0,00 0,00 0,00 187,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.2.3

139 местный бюджет 187,10 0,00 0,00 0,00 0,00 187,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140 Мероприяие 13. Субсидии на создание в образова-

тельных организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования

230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.2.3

141 областной бюджет 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
142 Мероприятие 14. Межбюджетный трансферт на 

обеспечение фондов оплаты труда органов местно-
го самоуправления и работников муниципальных 
учреждений за исключением работников заработ-
ная плата которых определяется указами 

1 254,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 254,35 0,00 0,00 0,00 0,00 п.2.2.1.1, п.2.2.1.2, 
п. 2.2.1.3, п. 2.2.2.1

143 областной бюджет 1 254,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 254,35 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 15. Межбюджетный трансферт на 
обкспечение дополнительных гарантий по социаль-
ной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в пери-
од обучения обоих родителей или единственного 
родителя, обучающихся в муниципальных образо-
вательных организациях

163,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,50 151,20 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.4.1

областной бюджет 163,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,50 151,20 0,00 0,00 0,00
144 Подпрограмма 3 "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей"
145 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ 354 575,98 32 448,37 35 145,11 33 309,74 40 049,34 41 619,60 42 841,01 42 735,57 42 451,82 43 975,42 0,00
146 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147 областной бюджет 102 572,26 7 453,10 10 246,80 9 447,40 10 344,30 11 039,50 13 674,66 14 670,20 12 596,30 13 100,00 0,00
148 местный бюджет 252 003,72 24 995,27 24 898,30 23 862,34 29 705,04 30 580,10 29 166,35 28 065,37 29 855,52 30 875,42 0,00
149 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150 1. Капитальные вложения
151 Всего по направлению "Капитальные вложения", в 

том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
153 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
154 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
155 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
156 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
157 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
160 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
161 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
162 1.2. Иные капитальные вложения
163 Иные капитальные вложения, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
164 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
166 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
167 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
168 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
169 Всего по направлению "Научно-исследовательские 

и опытно-конструкторские работы", в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
171 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
172 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
173 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
174 3. Прочие нужды
175 Всего по направлению "Прочие нужды", в том чис-

ле:
354 575,98 32 448,37 35 145,11 33 309,74 40 049,34 41 619,60 42 841,01 42 735,57 42 451,82 43 975,42 0,00

176 областной бюджет 102 572,26 7 453,10 10 246,80 9 447,40 10 344,30 11 039,50 13 674,66 14 670,20 12 596,30 13 100,00 0,00
177 местный бюджет 252 003,72 24 995,27 24 898,30 23 862,34 29 705,04 30 580,10 29 166,35 28 065,37 29 855,52 30 875,42 0,00
178 Мероприятие 1. Организация предоставления до-

полнительного образования детей в государствен-
ных организациях дополнительного образования

178 671,82 19 785,30 20 482,75 22 335,77 23 370,03 23 732,53 21 248,67 15 121,11 15 954,34 16 641,32 0,00 п. 3.3.1.1,  п.3.3.1.2, 
п. 3.3.1.3,  п.3.3.1.4,  
п.3.3.1.5.; п. 3.3.1.6.; 
п.3.3.2.1.; п. 3.3.2.3.

179 областной бюджет 541,20 0,00 541,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
180 местный бюджет 178 130,62 19 785,30 19 941,55 22 335,77 23 370,03 23 732,53 21 248,67 15 121,11 15 954,34 16 641,32 0,00
181 Мероприятие 2. Организация отдыха и оздоровле-

ния детей и подростков в Артинском городском 
округе

29 741,18 4 797,77 4 020,87 1 258,47 2 999,95 3 017,00 3 000,00 3 100,00 3 758,74 3 788,38 0,00 п. 3.4.1.1

182 местный бюджет 29 741,18 4 797,77 4 020,87 1 258,47 2 999,95 3 017,00 3 000,00 3 100,00 3 758,74 3 788,38 0,00
183 Мероприятие 3. Субсидия на организацию отдыха 

детей в каникулярное время
86 478,50 7 453,10 8 150,40 8 178,30 9 120,40 9 716,30 10 074,80 10 823,10 11 256,00 11 706,10 0,00 п. 3.4.1.1

184 областной бюджет 86 478,50 7 453,10 8 150,40 8 178,30 9 120,40 9 716,30 10 074,80 10 823,10 11 256,00 11 706,10 0,00
185 Мероприятие 4. Межбюджетный трансферт на при-

обретение спортивного инвентаря, спортивного 
оборудования и спортивной экипировки для МАУ 
ДО "Артинская ДЮСШ им. Заслуженного тренера 
России Ю.В.Мельцова 

984,80 412,19 572,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 3.3.1.1,  п.3.3.1.2



6		  3 сентября 2024 года 		 					    71 (10598)

186 областной бюджет 572,60 0,00 572,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
187 местный бюджет 412,19 412,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
188 Мероприятие 5. Субвенция на организацию и обе-

спечения отдыха и оздоровления детей (за исклю-
чением детей-сирот, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизнен-
ной ситуации) в учебное время, включая мероприя-
тия по обеспечению безопасности их жизни и здо-
ровья.

9 514,00 0,00 982,60 1 017,70 1 123,90 1 168,90 1 198,00 1 288,70 1 340,30 1 393,90 0,00 п. 3.4.1.1

189 областной бюджет 9 514,00 0,00 982,60 1 017,70 1 123,90 1 168,90 1 198,00 1 288,70 1 340,30 1 393,90 0,00
190 Мероприятие 6. Обеспечение персонифицирован-

ного финансирования дополнительного образова-
ния детей .

43 351,61 0,00 935,88 0,00 3 235,06 3 830,57 4 917,68 9 844,26 10 142,44 10 445,72 0,00 п.3.3.1.7., п. 3.3.1.8

191 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
192 местный бюджет 43 351,61 0,00 935,88 0,00 3 235,06 3 830,57 4 917,68 9 844,26 10 142,44 10 445,72 0,00
193 Мероприятие 7. Субсидии автономным учреждени-

ям на внедрение механизмов инициативного бюд-
жетирования на территории АГО 

619,50 0,00 0,00 519,50 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 3.3.1.1

194 областной бюджет 251,40 0,00 0,00 251,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
195 местный бюджет 368,10 0,00 0,00 268,10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
196 Мероприятие 8. Внедрение механизмов инициатив-

ного бюджетирования на территории Свердловской 
области (проект "Я выбираю самбо" МАУ ДО "Ар-
тинская ДЮСШ им. ЗТ России Ю. В. Мельцова") за 
счет средств областного бюджета

100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 3.3.1.1

197 областной бюджет 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
198 Мероприятие 9. Межбюджетный трансферт на обе-

спечение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений в размере не ниже минимального раз-
мера оплаты труда

428,16 0,00 0,00 0,00 0,00 154,30 273,86 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 3.3.1.1,  п.3.3.1.2, 
п. 3.3.1.3,  п.3.3.1.4,  
п.3.3.1.5.; п. 3.3.1.6.; 
п.3.3.2.1.; п. 3.3.2.3.

199 областной бюджет 428,16 0,00 0,00 0,00 0,00 154,30 273,86 0,00 0,00 0,00 0,00
200 Мероприятие 10. Межбюджетный трансферт из 

областного бюджета бюджетам муниципальных об-
разований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, на обеспечение отдыха отдельных 
категорий детей, проживающих на территории 
Свердловской области, в организациях отдыха де-
тей и их оздоровления, расположенных на побере-
жье Черного моря

4 686,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 128,00 2 558,40 0,00 0,00 0,00 п. 3.4.1.1

201 областной бюджет 4 686,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 128,00 2 558,40 0,00 0,00 0,00
202 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
203 Мероприятие 11. Межбюджетный трансферт на 

обеспечение фондов оплаты труда органов местно-
го самоуправления и работников муниципальных 
учреждений за исключением работников заработ-
ная плата которых определяется указами Прези-
дента РФ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 3.3.1.1,  п.3.3.1.2

204 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
205 Подпрограмма 4. "Укрепление и развитие материально - технической базы образовательных организаций"
206 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ 723 048,36 24 133,96 53 202,29 39 282,88 21 403,39 112 902,12 196 606,00 55 814,39 199 730,53 19 972,80 0,00
207 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
208 областной бюджет 361 614,09 873,95 1 279,27 9 346,20 0,00 38 845,84 134 899,71 0,00 176 369,12 0,00 0,00
209 местный бюджет 361 434,27 23 260,01 51 923,02 29 936,68 21 403,39 74 056,28 61 706,29 55 814,39 23 361,41 19 972,80 0,00
210 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
211 1. Капитальные вложения
212 Всего по направлению "Капитальные вложения", в 

том числе:
42 855,72 17 355,20 1 548,22 3 500,00 540,00 18 360,60 1 551,70 0,00 0,00 0,00 0,00

213 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
214 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
215 местный бюджет 41 359,93 17 355,20 1 548,22 3 500,00 540,00 18 360,60 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00
216 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
217 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
218 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, в том числе:
3 765,91 0,00 0,00 3 500,00 0,00 210,00 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00

219 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
220 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
221 местный бюджет 3 765,91 0,00 0,00 3 500,00 0,00 210,00 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00
222 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
223 Мероприятие 1. Разработка проектно-сметной до-

кументации с прохождением государственной экс-
пертизы по объекту: "Строительство детского сада 
на 90 мест в с. Сажино Артинского района Сверд-
ловской области 

3 765,91 0,00 0,00 3 500,00 0,00 210,00 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00  п 4.5.1.3

224 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
225 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
226 местный бюджет                          3 765,91 0,00 0,00 3 500,00 0,00 210,00 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00
227 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
228 Мероприятие 2. Строительство детского сада на 90 

мест в с. Сажино Артинского городского округа 
Свердловской области в рамках реализации про-
грамм "Комплексное развитие сельских террито-
рий АГО на 2020-2025г." *

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  п 4.5.1.3

229 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
230 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
231 местный бюджет                          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
232 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
233 Мероприятие 3. Строительство пристроя к МАОУ 

АСОШ №1 на 400 мест
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.4.

234 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
235 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
236 местный бюджет                          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
237 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
238 Мероприятие 4. Строительство объекта"Детский 

сад -начальная школа на 100 мест" по 
адресу:Свердловская область, Артинский район, с. 
Пристань, ул. Крупской,7 для филиала МАОУ "Ар-
тинский лицей"-Пристанинская НОШ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.4.

239 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
240 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
241 местный бюджет                          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
242 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
243 Мероприятие 5. Строительство пристроя в МАОУ 

АГО АСОШ №6 на 150 мест
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.4.

244 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
245 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
246 местный бюджет                          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
247 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
248 Мероприятие 6. Реконструкция кровли МБОУ "Ба-

рабинской ООШ"
18 150,60 0,00 0,00 0,00 0,00 18 150,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.1.

249 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
250 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
251 местный бюджет                          18 150,60 0,00 0,00 0,00 0,00 18 150,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
252 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
253 1.2. Иные капитальные вложения
254 Мероприятие 7. Разработка и корректировка про-

ектно-сметной документации для строительства 
общеобразовательных учреждений Артинского го-
родского округа

5 292,39 3 796,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 495,79 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.1.4, п.4.5.1.3; 
п. 2.2.1.5

255 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
256 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
257 местный бюджет 5 292,39 3 796,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 495,79 0,00 0,00 0,00 0,00
258 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
259 Мероприятие 8. Выплата по Решению суда за до-

полнительные объемы работ по реконструкции 
детского сада "Солнышко" в п. Арти

12 002,60 12 002,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.3.

260 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
261 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
262 местный бюджет 12 002,60 12 002,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
263 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
264 Мероприятие 9.Разработка проектно-сметной до-

кументации и реконструкция зданий общеобразо-
вательных учреждений АГО. Всего, в том числе:

3 104,22 1 556,00 1 548,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.3.

265 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
266 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
267 местный бюджет 3 104,22 1 556,00 1 548,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
268 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
269 Мероприятие 10. Разработка проектно-сметной 

документации, гос. экспертиза, обследование зда-
ний для капитального ремонта образовательных 
организаций АГО. Всего, в том числе:

540,00 0,00 0,00 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.3.; п. 4.5.1.1.

270 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
271 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 71 (10598)					     	      3 сентября 2024 года  7
272 местный бюджет 540,00 0,00 0,00 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
273 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
274 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
275 Всего по направлению "Научно-исследовательские 

и опытно-конструкторские работы", в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
277 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
278 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
279 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
280 3. Прочие нужды
281 Всего по направлению "Прочие нужды" в том чис-

ле:
680 192,64 6 778,77 51 654,07 35 782,88 20 863,39 94 541,52 195 054,30 55 814,39 199 730,53 19 972,80 0,00

282 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
283 областной бюджет 361 614,09 873,95 1 279,27 9 346,20 0,00 38 845,84 134 899,71 0,00 176 369,12 0,00 0,00
284 местный бюджет 318 578,55 5 904,82 50 374,80 26 436,68 20 863,39 55 695,68 60 154,59 55 814,39 23 361,41 19 972,80 0,00
285 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
286 Мероприятие 11. Капитальный ремонт, приведение 

в соответствие с требованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципаль-
ные образовательные организации.

6 359,96 2 110,00 0,00 4 249,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.1

287 местный бюджет 6 359,96 2 110,00 0,00 4 249,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
288 Мероприятие 12. Приобретение и (или) замена, 

оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза об-
учающихся (воспитанников) в муниципальные об-
щеобразовательные организации.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.3.1

289 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
290 Мероприятие 13. Профилактика экстремизма и 

терроризма в общеобразовательных  учреждениях
535,00 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.2

291 местный бюджет 535,00 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
292 Мероприятие 14. Профилактика экстремизма и 

терроризма в дошкольных образовательных учреж-
дениях.

130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.2

293 местный бюджет 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
294 Мероприятие 15. Создание в общеобразователь-

ных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятия физической куль-
турой и спортом. Всего, в том числе:

3 487,60 1 429,88 2 057,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.1.3., п.4.5.1.1.

295 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
296 областной бюджет 2 025,44 873,95 1 151,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
297 местный бюджет 1 462,16 555,93 906,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
298 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
299 Мероприятие 16. Приобретение автомобиля МКУ 

АГО КЦССО
650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 5.7.1.1.

300 местный бюджет 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
301 Мероприятие 17. Капитальный ремонт, приведение 

в соответствие с требованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципаль-
ные образовательные организации (дошкольные)

1 923,89 1 923,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 1.1.1.2,  
п. 1.1.2.1

302 местный бюджет 1 923,89 1 923,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
303 Мероприятие 18. Антитеррористические мероприя-

тия в образовательных учреждениях АГО. Всего, в 
том числе:

173 309,29 0,00 41 771,00 18 956,71 17 383,12 17 234,25 17 517,80 20 500,80 19 972,80 19 972,80 0,00 п.4.5.1.2.

304 местный бюджет 133 363,69 0,00 41 771,00 18 956,71 17 383,12 17 234,25 17 517,80 20 500,80 19 972,80 19 972,80 0,00
305  Антитеррористические мероприятия в дошкольных 

образовательных учреждениях
46 788,57 0,00 7 727,95 5 237,63 4 975,90 4 970,25 5 112,20 6 150,24 6 307,20 6 307,20 0,00 п.4.5.1.2.

306 местный бюджет 46 788,57 0,00 7 727,95 5 237,63 4 975,90 4 970,25 5 112,20 6 150,24 6 307,20 6 307,20 0,00
307 Антитеррористические мероприятия в общеобра-

зовательных учреждениях
119 276,54 0,00 32 393,30 12 034,89 11 274,03 11 388,00 11 529,60 13 325,52 13 665,60 13 665,60 0,00 п.4.5.1.2.

308 местный бюджет 119 276,54 0,00 32 393,30 12 034,89 11 274,03 11 388,00 11 529,60 13 325,52 13 665,60 13 665,60 0,00
309 Антитеррористические мероприятия в учреждениях 

дополнительного образования
7 244,17 0,00 1 649,75 1 684,20 1 133,18 876,00 876,00 1 025,04 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.2.

310 местный бюджет 7 244,17 0,00 1 649,75 1 684,20 1 133,18 876,00 876,00 1 025,04 0,00 0,00 0,00
311 Мероприятие 19. Устранение нарушений, выявлен-

ных органами государственного надзора в  образо-
вательных учреждениях Артинского ГО. Всего, в 
том числе:

40 849,55 0,00 7 696,28 0,00 2 880,27 17 799,41 7 605,41 4 868,18 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.1.

312 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
313 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
314 местный бюджет 40 849,55 0,00 7 696,28 0,00 2 880,27 17 799,41 7 605,41 4 868,18 0,00 0,00 0,00
315 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
316 Мероприятие 20. Субсидия из областного бюджета 

на организацию деятельности по сбору (в том чис-
ле раздельному сбору), транспортированию, обра-
ботке, утилизации, обезвреживанию и захоронению 
твердух коммунальных отходов. Всего, в том числе:

127,78 0,00 127,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.4.1.

317 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
318 областной бюджет 127,78 0,00 127,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
319 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
320 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
321 Мероприятие 21. Приобретение и установка кон-

тейнеров для сбора ТКО в дошкольных образова-
тельных учреждениях Артинского ГО. Всего, в том 
числе:

1,29 0,00 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.4.1

322 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
324 местный бюджет 1,29 0,00 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
325 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
326 Мероприятие 23. Реализация мероприятий в рам-

ках национального проекта "Образование" в Артин-
ском городском округе (Создание (обновление) 
материально-технической базы для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположен-
ных в сельской местности и малых городах)

16 830,00 0,00 0,00 3 230,00 600,00 6 000,00 3 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.4

327 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
328 местный бюджет 16 830,00 0,00 0,00 3 230,00 600,00 6 000,00 3 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00
329 Мероприятие 24.Межбюджетный трансферт из об-

ластного бюджета местным бюджетам на приобре-
тение устройств (средств) дезинфекции и меди-
цинского контроля для муниципальных организаций 
в целях профилактики и устранения последствий 
распространения новой коронавирусной инфекции

9 346,20 0,00 0,00 9 346,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.1.3.

330 областной бюджет 9 346,20 0,00 0,00 9 346,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
331 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
332 Мероприятие 25.Оснащение детского сада-началь-

ная школа на 100 мест с. Пристань
12 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.3.

333 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
334 местный бюджет 12 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
335 Мероприятие 26. Реализация мероприятий по мо-

дернизации школьных систем образования 
372 553,87 0,00 0,00 0,00 0,00 40 223,45 152 572,69 0,00 179 757,73 0,00 0,00 п.4.5.1.1

336 областной бюджет 349 116,26 0,00 0,00 0,00 0,00 37 847,43 134 899,71 0,00 176 369,12 0,00 0,00
337 местный бюджет 23 437,61 0,00 0,00 0,00 0,00 2 376,02 17 672,98 0,00 3 388,61 0,00 0,00
338 Мероприятие 27. Иной межбюджетный трансферт 

из резервного фонда Правительства СО на замену 
оконных блоков и приобретение спортивного и ту-
ристического инвентаря для МАОУ "Азигуловская 
СОШ"

998,41 0,00 0,00 0,00 0,00 998,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.3.

339 областной бюджет 998,41 0,00 0,00 0,00 0,00 998,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
340 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
341 Мероприятие 27. Обеспечение мероприятий по 

соответствию состояния зданий и помещений му-
ниципальных образовательных организаций требо-
ваниям комплексной безопасности и санитарного, 
пожарного законодательства

40 803,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 358,39 26 445,41 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.3., п. 4.5.1.1.

342 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
343 местный бюджет 40 803,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 358,39 26 445,41 0,00 0,00 0,00
344 Подпрограмма 5. "Другие вопросы в области образования Артинского городского округа."
345 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ 178 149,35 13 612,90 14 313,73 15 554,00 16 261,90 18 944,12 26 366,97 26 728,71 22 673,37 23 693,67 0,00
346 федеральный бюджет 4 401,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 401,34 0,00 0,00 0,00
347 областной бюджет 7 438,34 0,00 0,00 0,00 0,00 1 739,12 5 699,22 0,00 0,00 0,00 0,00
348 местный бюджет 166 309,68 13 612,90 14 313,73 15 554,00 16 261,90 17 205,00 20 667,75 22 327,37 22 673,37 23 693,67 0,00
349 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
350  Прочие нужды
351 Всего по направлению "Прочие нужды" в том чис-

ле:
166 309,68 13 612,90 14 313,73 15 554,00 16 261,90 17 205,00 20 667,75 22 327,37 22 673,37 23 693,67 0,00

352 местный бюджет 166 309,68 13 612,90 14 313,73 15 554,00 16 261,90 17 205,00 20 667,75 22 327,37 22 673,37 23 693,67 0,00
353 Мероприятие 1. Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений (МКУ КЦССО)
166 309,68 13 612,90 14 313,73 15 554,00 16 261,90 17 205,00 20 667,75 22 327,37 22 673,37 23 693,67 0,00 п. 5.7.1.1.



8		  3 сентября 2024 года 		 					    71 (10598)

354 местный бюджет 166 309,68 13 612,90 14 313,73 15 554,00 16 261,90 17 205,00 20 667,75 22 327,37 22 673,37 23 693,67 0,00
355 Мероприятие 2. Межбюджетный трансферт на обе-

спечение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений в размере не ниже минимального раз-
мера оплаты труда

2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 5.7.1.1.

356 областной бюджет 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
357 Мероприятие 3. Межбюджетный трансферт из об-

ластного бюджета бюджету Артинского городского 
округа, на проведение мероприятий по обеспече-
нию деятельности советников директора по воспи-
танию и взаимодействию с детскими общественны-
ми объединениями в муниципальных общеобразо-
вательных организациях

11 632,66 0,00 0,00 0,00 0,00 1 736,22 5 495,10 4 401,34 0,00 0,00 0,00 п. 5.7.2.1.

358 областной бюджет 11 632,66 0,00 0,00 0,00 0,00 1 736,22 5 495,10 4 401,34 0,00 0,00 0,00
359 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
360 Мероприятие 4. Межбюджетный трансферт на обе-

спечение фондов оплаты труда органов местного 
самоуправления и работников муниципальных уч-
реждений за исключением работников заработная 
плата которых определяется указами Президента

204,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204,12 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 5.7.1.1.

361 областной бюджет 204,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204,12 0,00 0,00 0,00 0,00
362 Подпрограмма 6 «Развитие физической культуры и 

спорта в учреждениях дополнительного образова-
ния детей АГО»

363 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ ЧИСЛЕ 11 686,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 871,63 11 374,00 11 374,00 0,00
364 областной бюджет 185,00
365 местный бюджет 11 686,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 686,63 11 374,00 11 374,00 0,00
366 Прочие нужды
367 Всего по направлению "Прочие нужды", в том чис-

ле:
11 686,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 871,63 11 374,00 11 374,00 0,00

368 областной бюджет 185,00
369 местный бюджет 11 686,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 686,63 11 374,00 11 374,00 0,00
370 Мероприятие 1.«Обеспечение деятельности учреж-

дений в области физической культуры и спорта, 
проведение физкультурных мероприятий, реализа-
цию дополнительных общеразвивающих программ 
в области физической культуры и спорта»

4 063,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 063,52 4 941,19 4 876,07 0,00 п. 6.8.1.1., п. 
6.8.2.1., п. 6.8.3.1., 
п. 6.8.4.1.

371 местный бюджет 4 063,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 063,52 4 941,19 4 876,07 0,00
372 Мероприятие 2. «Обеспечение персонифицирован-

ного финансирования дополнительного образова-
ния детей»

3 495,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 495,74 2 604,81 2 669,93 0,00 п. 6.8.1.1., п. 
6.8.2.1., п. 6.8.3.1., 
п. 6.8.4.1.

373 местный бюджет 3 495,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 495,74 2 604,81 2 669,93 0,00
374 Мероприятие 3. «Организация спортивной подго-

товки в учреждениях дополнительного образования 
АГО».

215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 912,37 3 828,00 3 828,00 0,00 п. 6.8.1.1., п. 
6.8.2.1., п. 6.8.3.1., 
п. 6.8.4.1.

375 местный бюджет 3 912,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 912,37 3 828,00 3 828,00 0,00
376 Мероприятие 4. Внедрение механизмов инициатив-

ного бюджетирования на территории Свердловской 
области (проект "Движение вперед" МАУ ДО "Ар-
тинская ДЮСШ им. ЗТ России Ю. В. Мельцова") 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00

378 обласной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185,00 0,00 0,00 0,00
379 местный бюджет 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215,00 3 828,00 3 828,00 0,00
380 Подпрограмма 7 "Развитие кадрового потенциала системы образования Артинского городского округа"
381 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, В ТОМ ЧИСЛЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
382 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
383 Прочие нужды
384 Всего по направлению "Прочие нужды", в том чис-

ле:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

385 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
386 Мероприятие 1. Обучение, профессиональная пе-

реподготовка  педагогов образовательных органи-
заций в образовательных организациях высшего и 
среднего профессионального  образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 6.8.1.1., п. 
6.8.2.1., п. 6.8.3.1., 
п. 6.8.4.1.

387 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
388 Мероприятие 2. Повышение образовательного 

уровня педагогов со  средним профессиональным 
образованием  на высшее профессиональное об-
разование

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 6.8.1.1., п. 
6.8.2.1., п. 6.8.3.1., 
п. 6.8.4.1.

389 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
* Мероприятие 2. Строительство детского сада на 90 мест в с. Сажино в рамках реализации программ "Комплексное развитие сельских территорий АГО на 2020-2025 г."

Отпечатано в ООО «ПК ТипоГрафф» (623300, г. Красноуфимск, пер. Складской, 12). Заказ №175

Тираж 80
Зарегистрировано пользователей 
на сайте www.arti-westi.ru: 15000.Главный редактор Елена Рудольфовна Прокофьева 

ДИЗАЙН Л.В. Уткиной
АДРЕС РЕДАКЦИИ (издателя): 623340, пгт. Арти, 

ул. Ленина, 81. ТЕЛЕФОНЫ: редактор - 8 (34391) 2-13-37 
(факс), корреспонденты, бухгалтерия - 2-13-36.

Е-mail: arti.gazeta@mail.ru www.arti-westi.ru
Е-mail: аrti-reklama@rambler.ru (для рекламодателей)

Время подписания номера в печать: по графику понедельник, 16-00; 
фактически понедельник, 16-00. Компьютерный набор и верстка 

выполнены в редакции газеты «Артинские вести».

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Артинского городского округа
ИЗДАТЕЛЬ: МАУ «Редакция газеты «Артинские вести»

ПОДПИСНОЙ 
ИНДЕКС - 

00857
(на полугодовую 

подписку)
03857

«АВ»+«МВ».

Объем 2 п.л. 

Цена в розницу 
свободная

Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 

наследия по Уральскому Федеральному округу.
свидетельство ПИ №Фс11-1018 от 27 декабря 2006 года.
Распространяется в пгт. Арти и Артинском районе. 

Газета выходит два раза в неделю: вторник, пятница.
Мнение редакции может не совпадать 

с мнением автора публикации. 
Все товары и услуги, рекламируемые в газете, подлежат 

обязательной сертификации и лицензированию. 
Материалы на коммерческой основе публикуются 

с пометкой «Реклама».

ГРАФИК
приема граждан на сентябрь 2024 года

№ п/п Должность Фамилия, имя, отчество   Место приема Дата, день недели время

1
Начальник отдела МВД  России 
«Артинский»

Лавров Сергей
Александрович

ОМВД ул. Ленина, 55,
каб. №202

03.09.2024
вторник

с 10.00 до 13.00

2
Заместитель начальника отде-
ла, начальник СО 

Иванов Сергей 
Анатольевич

ОМВД ул. Ленина, 55,
каб. №202

14.09.2024
суббота 

с 10.00 до 13.00

3 Заместитель начальника 
Зыков
Петр Андреевич

ОМВД ул. Ленина, 55,
каб. №202

17.09.2024
вторник

с 10.00 до 13.00

4
Заместитель начальника отдела 
по работе с личным составом 

Подъячева
Ольга Георгиевна

ОМВД ул. Ленина, 55,
каб. №202

24.09.2024
вторник

с 17.00 до
20.00 

          Предварительная запись на прием по тел. 34391-2-19-20.                 ОМВД России «Артинский»

День 
Российского 
триколора

22 августа главный специалист по работе с вете-
ранскими организациями при ОМВД  России  «Артин-
ский» подполковник милиции в отставке Анатолий Па-
хомов посетил «СРЦН  Артинского района», где было 
проведено мероприятие, посвященное Дню государ-
ственного флага России.

Анатолий Николаевич выступил с приветственным 
словом и рассказал об истории возникновения Россий-
ского флага. Поздравил ребятишек и сотрудников с 
праздником, пожелав успехов в воспитании детей, 
школьников - с наступающим началом сентября и хоро-
шей учебы и слушаться старших. Дети реабилитацион-
ного центра в форме игры узнали про триколор и какое 
значение имеет каждый цвет флага. После, воспитан-
ники спели песни, приуроченные к этой дате.

Ветеран МВД частый гость детишек, и он приходит 
не с пустыми руками. И в этот прекрасный день угостил 
ребят сладкими гостинцами. В конце мероприятия, 
Анатолий Николаевич дал напутствие воспитанникам: 
«Вырасти достойными людьми и патриотами своей 
страны России и нашей малой родины!».	  

ОМВД России 
«Артинский»

Фото из архива отдела

Человек и закон

А.Н. Пахомов с воспитанниками «СРЦН»


